
33NORMAS LEGALESDomingo 1 de marzo de 2020
 El Peruano /

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y del 
Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de 
Administración;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR TEMPORALMENTE, a 
partir del 03 de marzo de 2020, al señor Carlos Felipe 
Palomares Villanueva en el cargo de confianza de Jefe 
de la Oficina de Administración de la Biblioteca Nacional 
del Perú, en adición a sus funciones como Gerente 
General, en tanto se designe a el/la titular.

Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías 
de la Información y Estadística la publicación de la 
presente Resolución en el portal web institucional (www.
bnp.gob.pe), el mismo día de su publicación en el Diario 
Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EZIO NEYRA MAGAGNA
Jefe Institucional

1860363-1

Designan Jefa del Equipo de Trabajo 
de Gestión Cultural, Investigaciones y 
Ediciones de la Dirección del Acceso y 
Promoción de la Información 

Resolución JefAtuRAl
nº 041-2020-BnP

Lima, 28 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el artículo 3 de la Ley 
Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos, la designación de funcionarios 
en cargos de confianza distintos a los comprendidos 
en el artículo 1 de la citada Ley, se efectúa mediante 
Resolución Ministerial o del Titular de la Entidad 
correspondiente;

Que, el cargo de confianza de Jefe/a del Equipo de 
Trabajo de Gestión Cultural, Investigaciones y Ediciones 
de la Dirección del Acceso y Promoción de la Información 
de la Biblioteca Nacional del Perú se encuentra vacante, 
por lo que resulta necesario designar a la persona que 
ocupe dicho cargo;

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina de 
Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y del 
Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la Oficina de 
Administración;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR a la señora Kristel Best Urday 
en el cargo de confianza de Jefa del Equipo de Trabajo 
de Gestión Cultural, Investigaciones y Ediciones de la 
Dirección del Acceso y Promoción de la Información de la 
Biblioteca Nacional del Perú.

Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías 
de la Información y Estadística la publicación de la 
presente Resolución en el portal web institucional (www.
bnp.gob.pe), el mismo día de su publicación en el Diario 
Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EZIO NEYRA MAGAGNA
Jefe Institucional

1860367-1

Designan Asesora II de la Gerencia General 

Resolución JefAtuRAl
nº 044-2020-BnP

Lima, 28 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el artículo 3 de la Ley Nº 
27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos, la designación de funcionarios en cargos de 
confianza distintos a los comprendidos en el artículo 1 de 
la citada Ley, se efectúa mediante Resolución Ministerial 
o del Titular de la Entidad correspondiente;

Que, el cargo de confianza de Asesor/a II de la 
Gerencia General de la Biblioteca Nacional del Perú se 
encuentra vacante, por lo que resulta necesario designar 
a la persona que ocupe dicho cargo;

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina 
de Administración y del Equipo de Trabajo de Recursos 
Humanos de la Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- DESIGNAR, a partir del 03 de marzo de 
2020, a la señora Andrea Celmira Postigo Cuentas en el 
cargo de confianza de Asesora II de la Gerencia General 
de la Biblioteca Nacional del Perú.

Artículo 2.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías 
de la Información y Estadística la publicación de la 
presente Resolución en el portal web institucional (www.
bnp.gob.pe), el mismo día de su publicación en el Diario 
Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EZIO NEYRA MAGAGNA
Jefe Institucional

1860370-1

ORGANISMO DE SUPERVISION

DE LOS RECURSOS FORESTALES

Y DE FAUNA SILVESTRE

Designan Sub Director de la Sub Dirección 
de Fiscalización de Concesiones Forestales 
y de Fauna Silvestre

Resolución De JefAtuRA
nº 008-2020-osinfoR

Lima, 26 de febrero de 2020

VISTO: La Carta Nº 001-2020-HMSP de fecha 19 de febrero 
de 2020, presentada por señor el Hugo Moisés Soldevilla 
Paz; la Nota de Elevación Nº 001-2020-OSINFOR/08.2 
emitida por la Dirección de Fiscalización Forestal y de 
Fauna Silvestre; el Informe Nº 015-2020-OSINFOR/05.2.1 
emitido por la Unidad de Recursos Humanos; la Nota de 
Elevación Nº 03-2020-OSINFOR/04.2 emitida por la Oficina 
de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Presidencial Nº 
137-2018-OSINFOR, publicada en el diario oficial El 
Peruano el 17 de septiembre de 2018, se designa al señor 
Hugo Moisés Soldevilla Paz, en el cargo de Sub Director 
de la Sub Dirección de Fiscalización de Concesiones 
Forestales y de Fauna Silvestre del Organismo de 
Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre - OSINFOR;



34 NORMAS LEGALES Domingo 1 de marzo de 2020 /  El Peruano

Que, mediante la carta de visto, el servidor antes 
citado presenta su renuncia al cargo de Sub Director 
de la Sub Dirección de Fiscalización de Concesiones 
Forestales y de Fauna Silvestre del Organismo de 
Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre – OSINFOR, con efectividad al 29 de febrero 
del 2020, en virtud a lo cual, corresponde expedir el acto 
resolutivo respectivo que formalice la aceptación de la 
renuncia;

Que, en atención a lo expuesto y con la consecuente 
aceptación de la renuncia presentada, se encontraría 
vacante el cargo de Sub Director de la Sub Dirección 
de Fiscalización de Concesiones Forestales y de Fauna 
Silvestre del Organismo de Supervisión de los Recursos 
Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR, por lo que 
a fin de dar continuidad a las actividades realizadas 
por dicho despacho, resulta necesario designar a el/la 
servidor/a que desempeñará dicho cargo;

Que, de acuerdo a lo establecido en los Artículos 3º 
y 7º de la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos, la designación y renuncia 
de funcionarios en cargo de confianza distintos a los 
comprendidos en el Artículo 1 de la referida Ley se 
efectúa mediante Resolución Ministerial o del Titular de 
la Entidad correspondiente. Asimismo, el artículo 6 señala 
que las Resoluciones de designación o nombramiento 
de dichos funcionarios surten efecto a partir del día de 
su publicación en el Diario Oficial El Peruano, salvo 
disposición en contrario de la misma que postergue su 
vigencia;

Que, igualmente, el Literal g) del Artículo 7º del 
Reglamento de Organización y Funciones del Organismo 
de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre - OSINFOR, aprobado por Decreto Supremo Nº 
029-2017-PCM, establece que el/la Jefe/a del OSINFOR 
tiene la función de designar al personal de dirección y de 
confianza de la citada Entidad;

Que, con el Informe de Vistos, la Unidad de Recursos 
Humanos señala que el señor Denis Omar Córdova 
Chacón cumple con los requisitos para el cargo de 
Sub Director de la Sub Dirección de Fiscalización 
de Concesiones Forestales y de Fauna Silvestre del 
Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales 
y de Fauna Silvestre – OSINFOR, los cuales se 
encuentran establecidos en el Manual de Perfiles de 
Puestos del OSINFOR, aprobado por Resolución de 
Gerencia General Nº 028-2019-OSINFOR del 12 de 
agosto del 2019;

Con el visado de la Gerencia General, de la Oficina de 
Asesoría Jurídica y de la Unidad de Recursos Humanos 
de la Oficina de Administración; y,

De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 
27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; y, en uso de la atribución 
conferida por el Literal g) del Artículo 7º del Reglamento 
de Organización y Funciones del Organismo de 
Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre - OSINFOR, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 029-2017-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aceptar, con efectividad al 29 de febrero 
de 2020, la renuncia presentada por el señor Hugo 
Moisés Soldevilla Paz, al cargo de Sub Director de la Sub 
Dirección de Fiscalización de Concesiones Forestales y 
de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los 
Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR, 
dándosele las gracias por los servicios prestados a la 
Entidad.

Artículo 2º.- Designar, con efectividad al 02 de marzo 
de 2020, al señor Denis Omar Córdova Chacon, en el 
cargo de Sub Director de la Sub Dirección de Fiscalización 
de Concesiones Forestales y de Fauna Silvestre del 
Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y 
de Fauna Silvestre – OSINFOR.

Artículo 3º.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el diario oficial El Peruano; así como en el 
Portal de Transparencia Estándar y el Portal Institucional 

del Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales 
y de Fauna Silvestre - OSINFOR (www.osinfor.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

LUCETTY JUANITA ULLILEN VEGA
Jefa

1860108-1

Designan Sub Director de la Sub 
Dirección de Fiscalización de Permisos 
y Autorizaciones Forestales y de Fauna 
Silvestre

Resolución De JefAtuRA
nº 009-2020-osinfoR

Lima, 26 de febrero de 2020

VISTO: La Cartas Nº 001 y 002-2020-WEAF, 
presentada por el señor Walther Enrique Ayala Figueroa; 
la Nota de Elevación Nº 001-2020-OSINFOR/08.2 emitida 
por la Dirección de Fiscalización Forestal y de Fauna 
Silvestre; el Informe Nº 016-2020-OSINFOR/05.2.1 
emitido por la Unidad de Recursos Humanos; la Nota 
de Elevación Nº 04-2020-OSINFOR/04.2 emitida por la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Presidencial Nº 
137-2018-OSINFOR, publicada en el diario oficial El 
Peruano el 17 de septiembre de 2018, se designa al 
señor Walther Enrique Ayala Figueroa, en el cargo de Sub 
Director de la Sub Dirección de Fiscalización de Permisos 
y Autorizaciones Forestales y de Fauna Silvestre del 
Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y 
de Fauna Silvestre - OSINFOR;

Que, mediante las cartas de visto, el servidor antes 
citado presenta su renuncia al cargo de Sub Director 
de la Sub Dirección de Fiscalización de Permisos y 
Autorizaciones Forestales y de Fauna Silvestre del 
Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y 
de Fauna Silvestre – OSINFOR, con efectividad al 29 de 
febrero del 2020, en virtud a lo cual, corresponde expedir 
el acto resolutivo respectivo que formalice la aceptación 
de la renuncia;

Que, en atención a lo expuesto y con la consecuente 
aceptación de la renuncia presentada, se encontraría 
vacante el cargo de Sub Director de la Sub Dirección de 
Fiscalización de Permisos y Autorizaciones Forestales y 
de Fauna Silvestre del Organismo de Supervisión de los 
Recursos Forestales y de Fauna Silvestre – OSINFOR, 
por lo que a fin de dar continuidad a las actividades 
realizadas por dicho despacho, resulta necesario designar 
a el/la servidor/a que desempeñará dicho cargo;

Que, de acuerdo a lo establecido en los Artículos 3º 
y 7º de la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos, la designación y renuncia 
de funcionarios en cargo de confianza distintos a los 
comprendidos en el Artículo 1 de la referida Ley se 
efectúa mediante Resolución Ministerial o del Titular de 
la Entidad correspondiente. Asimismo, el artículo 6 señala 
que las Resoluciones de designación o nombramiento 
de dichos funcionarios surten efecto a partir del día de 
su publicación en el Diario Oficial El Peruano, salvo 
disposición en contrario de la misma que postergue su 
vigencia;

Que, igualmente, el Literal g) del Artículo 7º del 
Reglamento de Organización y Funciones del Organismo 
de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre - OSINFOR, aprobado por Decreto Supremo Nº 
029-2017-PCM, establece que el/la Jefe/a del OSINFOR 
tiene la función de designar al personal de dirección y de 
confianza de la citada Entidad;

Que, con el Informe de Vistos, la Unidad de Recursos 
Humanos señala que el señor Miguel Ángel Espichán 


		2020-03-01T04:30:00-0500




